[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЮШКОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                        СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
3 сессия

 IV созыв

                                                                   РЕШЕНИЕ

от  26 декабря   2018 года

№ III -IV- 15
д.Юшкозеро
О заключении Соглашения о передаче отдельных полномочий

(части полномочий) по решению вопросов местного значения

на 2019 год администрацией  Калевальского муниципального района
администрации Юшкозерского сельского поселения
  В соответствии с п.4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Федерального закона от 27.12.2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» .
                 Совет Юшкозерского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень передаваемых отдельных полномочий (части полномочий) на 2019 год Администрацией Калевальского сельского поселения  администрации Юшкозерского сельского поселения(Приложение прилагается)

2. Предоставить Главе Юшкозерского сельского поселения Соболевской М.В. право заключения Соглашений о передаче отдельных полномочий (части полномочий) Администрацией Калевальского муниципального района Администрации Юшкозерского сельского поселения .

3. Контроль за ходом выполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Юшкозерского сельского по законности и бюджету.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию)

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета

Юшкозерского сельского поселения:                                                             И..В. Колмачева
Глава Юшкозерского сельского поселения                                                    М.В. Соболевская

                                                  Приложение

                                                                                              к решению Совета Юшкозерского

                                                                                             сельского поселения

                                                                                             от 26.12.2018г. № III -IV- 15
                                                                    ПЕРЕЧЕНЬ

Отдельных полномочий (части полномочий) по решению вопросов, передаваемых Администрацией Калевальского муниципального района Администрации Юшкозерского сельского поселения на 2019 год

1.  Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

2.   Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

3.  Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;

4.  Участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
5.  Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

6.  Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

7.  Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

8.  Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

9  Создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

10. Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

11.  Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;
12.  Осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения;